
UCHWAŁA NR XXV/293/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy alei im. "Kardynała Stefana Wyszyńskiego", znajdującej się na terenie miasta 
Trzebnica oraz wyrażenia zgody na wzniesienie w Trzebnicy pomnika upamiętniajacego Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego. 

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 13 w  związku  z art. 6 oraz  art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy  z dnia  8 marca  
1990 r. o samorządzie  gminnym  (tj. Dz. U. 2020r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy wyraża zgodę na nadanie nazwy alei, położonej na skwerze Jana Pawła II 
przy ul. Ks. Dziekana Wawrzyńca Bochenka w Trzebnicy, stanowiącym cześć działki  nr 2 AM-12 obręb 
Trzebnica, imieniem błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

§ 2. Rada Miejska w Trzebnicy wyraża zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego błogosławionego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego na skwerze Jana Pawła II przy ulicy Ks. Dziekana Wawrzyńca Bochenka 
w Trzebnicy, stanowiącym cześć działki  nr 2 AM-12 obręb Trzebnica, należącej do Gminy Trzebnica. 

§ 3. Granice obaszaru, na którym plauje się zlokalizować aleję oraz pomnik błogosławionego Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego  zaznaczone są na załaczniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D62792-ADB0-473A-BF32-853F743FF768. Uchwalony Strona 1



Legenda:

N

Granice obaszaru, na którym plauje się zlokalizować aleję
 oraz pomnik błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego

Załącznik do uchwały Nr XXV/293/21

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 9 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D62792-ADB0-473A-BF32-853F743FF768. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały wnoszony jest z inicjatywy Burmistrza Gminy Trzebnica Marka

Długozimy, mającej na celu upamiętnienie osoby oraz życiowego dorobku a także beatyfikacji śp.

Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Aleja im. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz pomnik w postaci popiersia/figury śp. kard.

Stefana Wyszyńskiego wykonanego z brązu umieszczonego na granitowym postumencie, na

którym zostanie dodana stosowna inskrypcja, planuje się zlokalizować na skwerze na części działki

nr 2 AM-12 obręb Trzebnica przy ulicy Ks. Dziekana Wawrzyńca Bochenka.

Prymas Tysiąclecia kard. Stefan Wyszyński to wielka postać, zdecydowanie przeciwstawiał

się komunistom, bronił godności i praw człowieka. Zawsze twierdził, że trzeba podejmować

wysiłek tworzenia lepszej przyszłości. Podkreślał ogromną rolę naszej wspólnoty narodowej,

miejsce wiary w tej wspólnocie, miejsce Kościoła, relacji między Kościołem a narodem i

państwem. Był niekwestionowanym autorytetem, który w chwilach trudnych dla Polski i całego

Kościoła, w każdym człowieku szukał tego, co dobre i uświęcone.

Kardynał również tu – w naszym mieście, w Trzebnicy odcisnął swój ślad. Pierwsze

wzmianki o obecności kard. Wyszyńskiego w Trzebnicy pochodzą z 22 grudnia 1951 roku, kiedy

to Kardynał zatrzymał się w Trzebnicy w drodze z Gniezna do Wrocławia. Kilka miesięcy później

28 maja 1952 roku ponowie na tej samej trasie, wracając z Gniezna do Trzebnicy zatrzymał się w

trzebnickiej Bazylice na nabożeństwo. Natomiast w dniach między 29 a 31 sierpnia 1965 roku

odbyły się w Trzebnicy uroczystości z okazji 20-lecia utworzenia polskiej administracji kościelnej

na Ziemiach Zachodnich z udziałem przedstawicieli Episkopatu Polski. W ramach obchodów

odbyło się również posiedzenie Komisji Duszpasterstwa Episkopatu. W związku z wydarzeniami

31 sierpnia do Bazyliki przybył Prymas Polski. Wygłosił krótkie przemówienie, w którym mówił o

powiązaniach Wrocławia z Gnieznem, a także o kulcie św. Jadwigi Śląskie. Rok później, 16

października 1966 roku w Trzebnicy, Archidiecezja Wrocławska świętowała uroczystości milenijne

Chrztu Polski z udziałem Episkopatu Polski i licznych delegacji. Tego dnia kazanie wygłosił

również kardynał Stefan Wyszyński.

W swoich przemówieniach i modlitwach Prymas Stefan Wyszyński wielokrotnie wracał do

św. Jadwigi Śląskiej i nawiązywał do Jej życia pełnego dzieł miłosierdzia. Zaprezentowane poniżej

cytaty potwierdzają wielką cześć, jaką kardynał otaczał św. Jadwigę Śląską, a także potwierdzają

jego przywiązanie do Bazyliki i Trzebnicy, gdzie znajduje się grób Księżnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D62792-ADB0-473A-BF32-853F743FF768. Uchwalony Strona 1



 „Najmilsze Dzieci! Z wielką radością staję znowu – po niemal sześciu latach – w tej prastarej

świątyni św. Jadwigi, gdzie lud polski modlił się sercem czystym i żywym uczuciem wiary do

Boga ojców naszych. Pragnąłem przedtem, zanim pojadę do Rzymu, stanąć choć na kilka minut

przy tym Grobowcu św. Jadwigi w tej Bazylice i wspólnie z Biskupem Bolesławem pomodlić się

do naszej św. Patronki, bym wsparty Jej orędownictwem mógł stanąć przed Namiestnikiem

Chrystusowym.”

Kard. Stefan Wyszyński, Trzebnica, 1 kwietnia 1957 r.

● „Przyjechałem do Trzebnicy, ażeby ze czcią ucałować szczątki św. Jadwigi Śląskiej, aby dotknąć

swym czołem jej resztek doczesnego życia, aby z tego czoła Jadwigi wypić niejako tę gorącą

miłość, którą ona nosiła w sercu swoim, gdy tej ziemi służyła, gdy służyła jej duchem swoim

Bożym, gdy służyła swą gorącą miłością, dzieląc chleby między ubogich, - gdy dzieliła się z nimi

sercem, gdy wzrastała w ziemię tę, jak wrosła jako drzewo potężne. A z tej ziemi rozłożyła szeroko

ramiona swoje tak, iż całą Polską ziemię napełniła, jednocząc imieniem swoim Śląsk z całą ziemią

polską”.

Kard. Stefan Wyszyński, Kazanie wygłoszone w katedrze wrocławskiej, 1 kwietnia 1957 r.

● „Oto wspaniała postać Jadwigi Śląskiej! Przed kilku godzinami klęczeliśmy przy jej grobowcu.

Powiedzieliśmy sobie: tam zaczynamy „Te Deum” ziemi wrocławskiej, bo to było światło, to

ozdoba Piastów śląskich, a zarazem święta córa Kościoła Chrystusowego. Pouczają nas historycy

polskiej kultury religijnej, że jej żywotem żyły i na nim wychowywały się całe pokolenia ziemi

wrocławskiej, tak iż pomimo różnic, cierpień i boleści, ta święta Patronka Śląska, wsławiona w

całej Polsce, jednoczyła, zespalała, podtrzymywała na duchu, godziła i łagodziła, zostawiając

wspaniały przykład dla współczesnych, dla następców i dla nas dzisiaj.”

Kard. Stefan Wyszyński, Kazanie wygłoszone podczas uroczystości 20-lecia ustanowienia polskiej

administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich, Wrocław, 31 sierpnia 1965 r.

● „ Przybyliśmy z całej Polski, aby swoją obecnością na tym dziedzińcu przed bazyliką św.

Jadwigi Śląskiej wyśpiewać Bogu podziękowanie za moc, którą okazał przez człowieka Bożego i

za zwycięstwo, które dał w imię >Niewiasty mężnej<.”

Kard. Stefan Wyszyński, Kazanie wygłoszone podczas uroczystości milenijnych, Trzebnica, 16

października 1966 r.

Trzebnica miała to szczęście, że wielokrotnie znalazła się na szlakach posługi biskupiej Prymasa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D62792-ADB0-473A-BF32-853F743FF768. Uchwalony Strona 2



Tysiąclecia. Postawienie pomnika ma na celu oddaniem należytego hołdu oraz jest wyrażeniem

wdzięczności mieszkańców naszego miasta za dar jego osoby. Wpisuje się również w uroczystości

beatyfikacyjne kardynała Wyszyńskiego zaplanowane przez Stolicę Apostolską na wrzesień 2021 roku. Jest

także zaproszeniem dla obecnych i przyszłych pokoleń do przyjęcia i pielęgnowania dziedzictwa

duchowego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D62792-ADB0-473A-BF32-853F743FF768. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Strona 1
	Załącznik

